
   CITTA'     DI     SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

_____________________________ 

C.A.P. 10059 

UFFICIO TECNICO 
via Palazzo di Città 8 

tel.0122-648331 - fax 0122-648340 

e-mail tecnico@comune.susa.to.it 

ORDINANZA N. 89/07 

 

 

ORDINANZA PER L’ISTITUZIONE DI SERVIZI DI PARCHEGGIO PUBBLICO  

A PAGAMENTO (ZONA BLU) IN CORSO FRANCIA ED IN CORSO STATI UNITI 

 

Ricordato che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 31.3.2005, concernente 

l’istituzione di servizi di parcheggio pubblico a pagamento (ZONA BLU) nel centro cittadino con la 

quale, tra l’altro, si stabiliva la possibilità di estendere le aree blu alle zone specificate nel 

provvedimento stesso, previa verifica sperimentale e nel momento in cui siano ultimati i lavori di 

Riqualificazione Urbana in corso; 

 

Ricordato altresì che con deliberazione della Giunta Comunale n° 52 del 7.6.2006 si deliberava di 

destinare al parcheggio dei veicoli, subordinandole al pagamento di una somma da riscuotere 

mediante dispositivi della durata le seguenti aree: 

via Palazzo di Città (lato destro numeri civici pari), piazza Trento, corso Trieste, via Abegg (tratto 

compreso tra via Mazzini e via Rivo Gelassa), via Mazzini, piazza Europa, piazza III Reggimento 

Alpini e corso Inghilterra.  

 

Considerato che con l’istituzione della “Zona Blu” è di fatto migliorata la circolazione statica e 

dinamica all’interno della Città, oltre ad offrire un più agevole accesso agli uffici e alle attività 

commerciali, tanto da considerare superato con esito positivo il periodo sperimentale; 

 

Tenuto inoltre conto che con l’ultimazione dei lavori di riqualificazione urbana nei pressi della 

stazione ferroviaria si sono resi ulteriormente disponibili circa 170 posteggi liberi e che in alcune 

aree, prossime alla zona blu, si sono verificate situazioni di parcheggio disordinato; 

 

Ritenuto di dover provvedere ad un minimo ampliamento delle aree di sosta a pagamento nella 

Zona di corso Francia, nel tratto compreso tra via Rocchetta e Largo Ortigara (17 posteggi) e in 

corso Stati Uniti nel tratto compreso tra corso Inghilterra e via Fell, tratto attualmente soggetto a 

disco orario (6 posteggi); 

 

Tenuto altresì conto che nel periodo  estivo sono sottratti alcuni posteggi destinati a pagamento per 

posizionare i dehors degli esercizi pubblici e altre occupazioni per lavori o manifestazioni e che 

questo minimo ampliamento (23 posteggi) compensa tale sottrazione, non si ritiene di modificare i 

relativi compensi al comune; 

 

Visto il nulla-osta rilasciato dall’ANAS in data 24.08.2007 – Prot. CTO0027326-P allegato al 

presente atto; 

 

Sentito il Comando di Polizia Municipale; 

 

ORDINA 

 

che in corso Francia, nel tratto compreso tra via Rocchetta e Largo Ortigara (17 posteggi) e in corso 

Stati Uniti nel tratto compreso tra corso Inghilterra e via Fell, tratto attualmente soggetto a disco 

orario (6 posteggi) sia istituito il servizio di parcheggio pubblico a pagamento (ZONA BLU).    



 

 

 

E DISPONE 

 

che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio; 

che la posa della  segnaletica regolamentare nelle zone interessate sia effettuata a cura della ditta 

concessionaria; 

che venga fatta osservare dal Comando di Polizia Municipale e dal Personale Ausiliario del traffico  

 

AVVISA 

 

che chiunque fosse interessato può presentare ricorso alla presente Ordinanza entro 60 giorni al 

Tribunale Amministrativo Regionale, sulla legittimità ed il merito del provvedimento, ai sensi 

dell’art. 2 lettera a) della Legge 06.12.1971, n. 1034 ed art. 1 del T.U. 26.6.1924, n. 1058. 

   

SUSA 1.10.2007                                                 

 

 

                                                                                           

                                                                                            Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                                                     Geom. Valerio Menone 


